Муниципальное образование «Высокский сельсовет» 
Медвенского района Курской области
           ПРОТОКОЛ № 3
заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенском районе Курской области

17.08.2020 года                                                                                                 
Всего присутствовало: 5 человек

Присутствовали: членов рабочей группы 5 человек 

На совещании присутствовали: 

	Председатель рабочей группы:
	

	Сотникова Нина Григорьевна 
	и.о. Главы Высокского сельсовета
Медвенского района

	Заместитель председателя  рабочей группы:
	

	Гнездилова Людмила Владимировна
	начальник отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Высокского сельсоветаМедвенского района

	Секретарь рабочей группы:
	

	Долженкова Татьяна Александровна
	директор МКУК  «Коммунарский СДК»

	Члены рабочей группы:
	

	Долженкова Светлана 
Николаевна
	депутат Собрания депутатов Высокского сельсовета 

	Ковалева Людмила 
Александровна
	депутат Собрания ддепутатов  Высокского сельсовета




ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведенном анализе муниципального  имущества, находящегося на учете в муниципальной казне Высокского  сельсовета Медвенского района Курской области  (для пополнения перечня муниципального  имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)
     2.Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:

       Гнездилову Л.В., начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Администрации Высокского сельсовета Медвенского района,   о том, что   при проведеннии анализа  муниципального имущества, находящегося на учете в муниципальной казне   по состоянию на 17.08.2020 года дополнительных объектов, для включения в Перечень муниципального имущества – не выявлено.
       По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Сотникову Н.Г., и.о. Главы Высокского сельсовета, Председателя рабочей группы. Она сказала о том, что в Администрацию Высокского сельсовета за период работы рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, заявлений по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства не поступало.

РЕШИЛИ:
          1. Проделанную работу по проведению анализа муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении  муниципальных учреждений, признать удовлетворительной.

          2. Рассматривать заявления  об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в первоочередном порядке.
3.Разместить протокол заседание Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  рабочей группы:                                          Н.Г. Сотникова 

Секретарь                                                                             Т.А. Долженкова
